
Nº 157, quarta-feira, 16 de agosto de 2006 973 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID604995-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 301/2006

Objeto: Execução sob regime de empreitada, por preço unitário, dos
serviços de manutenção rodoviária (conservação/recuperação) na ro-
dovia federal BR-226/RN. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/08/2006 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Bernardo Vieira, 3656 Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das
Propostas: 15/09/2006 às 09h00

JOSÉ NARCÉLIO MARQUES SOUSA
Superintendente Regional

(SIDEC - 15/08/2006)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

<!ID605007-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2006

Número do Contrato: 15008/2005. Nº Processo: 50615000164200419.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 04969008000111. Contra-
tado : M . TEL MANUTENCAO TELEFONICA LTDAObjeto: Re-
ratificação e prorrogação de prazo ado contrato de manutenção pre-
dial por mais 4 (quatro) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II
da Lei nº 8666/93 e suas alterações, c/c clausula 6ª do Contrato
original. Vigência: 14/08/2006 a 12/12/2006. Valor Total:
R$14.679,52. Fonte: 100000000 - 2006NE000009. Data de Assina-
tura: 14/08/2006.

(SICON - 15/08/2006)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

<!ID604996-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 317/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
perstação de serviços no ramo de seguro de veículos, para segurar os
carros pertncentes à Superintendência Regional/DNIT/PI. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/08/2006 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Av. João XXIII, 1316 dos Noivos - TE-
RESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2006 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
30/08/2006 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponível nos sítios eletrônicos
www.dnit.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente Regional

(SIDEC - 15/08/2006) 393022-39252-2006NE900010

<!ID604998-0> AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 294/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 03/08/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para a realização de reforma em móveis per-
tencentes a Superintendência Regional/DNIT/PI.

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente Regional

(SIDEC - 15/08/2006) 393022-39252-2006NE900010

<!ID604999-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE Nº 285/2006

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação em epígrafe, julgada pelo critério de "menor preço", conforme
discriminado abaixo: 1º lugar - Entel Engenharia e Tecnologia Ltda.;
2º lugar - Norconsult Projetos e Consultoria Ltda., valor da proposta
da empresa vencedora: R$143.944,97. Empresas desclassificadas: não
houve. O Relatório de Julgamento das Propostas de Preços e demais
documentos pertinentes à licitação em pauta encontram-se a dispo-
sição dos interessados na Sede da 18ª UNIT/DNIT.

(SIDEC - 15/08/2006) 393022-39252-2006NE900010

<!ID605000-0> CONCORRÊNCIA Nº 210/2006

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação em epígrafe, julgada pelo critério de "menor preço", conforme
discriminado abaixo: 1º lugar - TOP Engenharia Ltda., valor da pro-
posta: R$2.270.937,37. Empresa desclassificada: Construtora Getel
Ltda.. O Relatório de Julgamento das Propostas de Preços e demais
documentos pertinentes à licitação em pauta encontram-se a dispo-
sição dos interessados na Sede da 18ª UNIT/DNIT.

EUVALDO ALVES BASTOS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 15/08/2006) 393022-39252-2006NE900010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

<!ID604990-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2006

Nº Processo: 50619001155200677. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 24651127000139. Contratado : AGENCIA ESTADUAL
DE IMPRENSA -OFICIAL DE MATO GROSSO DO. Objeto: Ser-
viço de publicação de matérias noDiário Oficial do Mato Grosso do
Sul Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 11/08/2006 a
31/12/2006. Valor Total: R$5.000,00. Fonte: 100000000 -
2006NE900136. Data de Assinatura: 10/08/2006.

(SICON - 15/08/2006) 393010-39252-2006NE900019

<!ID604989-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2006

Número do Contrato: 9/2005. Nº Processo: 50619000534200569.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 76535764032428. Contra-
tado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto: Aumento de valor contratual
e alteraçãode cnpj. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 Valor Total:
R$48.292,20. Fonte: 100000000 - 2006NE900018. Data de Assina-
tura: 14/08/2006.

(SICON - 15/08/2006) 393010-39252-2006NE900019

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID604982-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 102/2006

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal Vinculada ao Ministério dos Transportes

através da Coordenação Geral de Cadastro e Licitações, torna público
aos interessados na licitação do edital em epígrafe o Resultado Final
de Julgamento. Critério de Julgamento: "Menor Preço" (Art. 45,1,
inciso I da Lei 8.666/93). Empresas vencedoras Lote 02: Consórcio
CONSTRAN/GALVÃO/CONSTRUCAP,valor global R$
172.325.924,18; Lote 03: Consórcio CR ALMEIDA/VIA/EMSA, va-
lor global R$ 136.839.360,62; Lote 04: Consórcio ARG/EGESA,
valor global R$ 106.155.116,04; Lote 07: Consórcio QUEIROZ
GALVÃO/NORBERTO ODEBRECHT/ANDRADE/BARBOSA
MELLO, valor global R$ 272.504.024,09 e Lote 08: Consórcio
OAS/CAMARGO CORRÊA/MENDES JÚNIOR, valor global R$
208.216.132,90. Cópia do Relatório Final de Julgamento poderá ser
obtida na CGCL no seguinte endereço: SAN, Quadra 03 Bloco "A"-
Mezanino Sul- Brasília/DF ou através do site:www.dnit.gov.br.

(SIDEC - 15/08/2006) 393003-39252-2006NE900732

<!ID604983-0> CONCORRÊNCIA Nº 104/2006

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Coordenação Geral de Cadastro e Licitações torna público
aos interessados na licitação do Edital em epígrafe o Resultado Final
de Julgamento, conforme descrito. Critério de Julgamento: "Menor
Preço" (Art. 45 ÷1º inciso I da Lei 8.666/93). Empresa Vencedora:
Consórcio Delta/Getel/GEL/Tucumann, com valor global de R$
76.776.256,38. Cópia do Relatório Final de Julgamento poderá ser
obtida junto a Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações ou através
do site www.dnit.gov.br.

(SIDEC - 15/08/2006) 393003-39252-2006NE900732

<!ID604984-0> CONCORRÊNCIA Nº 105/2006

O Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

torna público aos interessados na licitação do Edital em epígrafe o
Resultado Final de Julgamento. Critério de Julgamento: "Menor Pre-
ço" (Art. 45 ÷ 1º Inciso I da Lei 8.666/93). Empresa vencedora:
Consórcio Carioca/Serveng/S.A. Paulista, valor global R$
142.934.987,85. Cópia do Relatório Final de Julgamento poderá ser
obtida na CGCL, no seguinte endereço: SAN, Quadra 03 Bloco "A"
- Mezanino Sul - Brasília/DF ou através do site www.dnit.gov.br.

(SIDEC - 15/08/2006) 393003-39252-2006NE900732

<!ID604985-0> CONCORRÊNCIA Nº 201/2006

O Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

torna público aos interessados na licitação do edital em epígrafe o
Resultado Final de Julgamento. Critério de Julgamento: "Menor Pre-
ço" (Art. 45 ÷ 1º Inciso I da Lei 8.666/93). Empresas Vencedoras:
Lote 01 - Consórcio ARG/ECB, valor global R$ 41.735.377,79. Lote
02 - Consórcio Ivaí/Cowan/Aterpa, valor global R$ 139.900.629,16.
Cópia do Relatório Final de Julgamento poderá ser obtida na CGCL,
no seguinte endereço: SAN, Quadra 03 Bloco "A" - Mezanino Sul -
Brasília/DF ou através do site www.dnit.gov.br.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO
Coordenador-Geral de Cadastro e Licitações

(SIDEC - 15/08/2006) 393003-39252-2006NE900732

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL

DE CADASTRO E LICITAÇÕES
<!ID604266-0>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA
Edital no- 97/2006-00

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações convoca, to-
dos interessados na licitação do Edital em epígrafe, para compa-
recerem no dia 18/08/2006 às 09:30 horas na Sala de Reuniões da
Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações, no seguinte endereço:
SAN, Quadra 03, Bloco “A” - Mezanino Sul - Brasília/DF, para
abertura das propostas de preços do Edital em epígrafe.

Brasília, 15 de agosto de 2006.
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Coordenador-Geral
<!ID603053-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital no- 261/2006-00

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações, torna público,
a todos os interessados na licitação do edital em epígrafe, que o mesmo
sofreu a 1ª retificação. Cópia da referida retificação poderá ser obtida
junto a CGCL no seguinte endereço: SAN, Quadra 03 Bloco “A” -
Mezanino Sul - Brasília/DF, ou através do site: www.dnit.gov.br.

Brasília, 15 de agosto de 2006.
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Coordenador-Geral

REDE FERROVIÁRIA FEDERAL S/A
Em Liquidação

<!ID601715-0> EXTRATO DE CONTRATO

Tipo do Instrumento Contratual: Contrato n.º 040/2006. Contratante:
Rede Ferroviária Federal S/A - em liquidação. Contratado: Consórcio
RFFSA, liderado pela Brasil Telecom S.A. CNPJ: 06.206.382/0001-
90. Objeto: Prestação de serviço de comunicação de dados por linha
dedicada para sinais digitais. Fundamento Legal: Pregão n.º
008/AG/2006. Processo Adm.: 99-138.141/AG. Item Orçamentário:
32.94.01/06. Bloq.: 00666-1 e 00655-6. Emp.: 09213-4 e 09212-6.
Valor do Contrato: R$ 291.900,00. Vigência: 12 meses. Data da
Assinatura: 25/07/2006. Signatários: Pela RFFSA: Cacio Antonio Ra-
mos - Liquidante. Pelo Contratado: Mauricio Álvares da Silva Velloso
Ferreira - Diretor Adjunto Comercial e Edmond Fernando Santiago -
Diretor Comercial.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID603633-0>RESULTADO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2006

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público o resultado de julgamento da primeira fase
relativa ao Edital de Leilão Nº 001/2006, precedida por Pré-qua-
lificação. Empresas Pré-qualificadas: ARG Ltda, Companhia Vale do
Rio Doce, Alvorada Serviços de Engenharia Ltda. Cópia do Relatório
poderá ser obtida no Escritório da VALEC em Brasília, situado no
SAN, Quadra 3, Lote “A”, 1º Andar, Sala 11.00 - GELIC.

Brasília-DF, 15 de agosto de 2006.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO
DA MARINHA MERCANTE

<!ID603887-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Número do Contrato: 007/2006. Nº Processo: 50771000016200663.
Contratante: MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES-CNPJ Contratado
00000000000191.Contratado :BANCO DO BRASIL. Objeto: Presta-
ção de serviços, através de regime de execução indireto, de arrecada-

cão bancária por meio eletrônico de recebimento, via débito em
conta corrente, e por meio de guias com código de barras; cen-
tralização, em âmbito nacional, dos recebimentos efetuados por todos
os bancos participantes do sistema; e processamento da partilha do
AFRMM.
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput da Lei 8666/93..Data da As-
sinatura: 10/08/2006.




